Управление образования и молодежной политики муниципального
образования - Кораблинский муниципальный район

Рязанской области

П Р И К А З

«01» сентября 2023 г. № 8 6   о/д

г. Кораблино

Об утверждении организационно-технологических моделей

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в Кораблинском районе

 в 2023/2024 учебном году.

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказами Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, от 16 августа 2021 г.

№ 565, от 14 февраля 2022 г. № 73, от 26 января 2023 г. № 55, соглашением

о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников между образовательным фондом «Талант и успех»

и министерством образования Рязанской области от 17 августа 2023 г.,

№ 08/23-7973/CC, приказами министерства образования Рязанской области

от 18 августа 2023 г. № 1200, от 30 августа 2023 г. № 1229 в целях

повышения качества организационно-методического сопровождения

проведения этапов всероссийской олимпиады школьников на территории

Кораблинского района, обеспечения доступности участия в олимпиадном

движении обучающимся образовательных организаций, формирования

эффективной системы выявления, поддержки

и развития способностей и талантов у детей и молодежи, руководствуясь

Положением об управлении образования и молодежной политики

муниципального образования – Кораблинский муниципальный район

Рязанской области, утвержденный решением Кораблинского районного

Совета депутатов муниципального образования – Кораблинский

муниципальный район Рязанской области 24.10.2014 г. № 36

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа олимпиады, в соответствии с утвержденной

министерством образования Рязанской области организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа олимпиады с

учетом специфики проведения олимпиады в Кораблинском районе.

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения

муниципального этапа олимпиады, в соответствии с утвержденной

министерством образования Рязанской области организационно-

технологической моделью проведения муниципального этапа олимпиады с

учетом специфики проведения олимпиады в Кораблинском районе.

3. Разместить до 04 сентября 2023 года нормативные правовые акты об

утверждении организационно-технологических моделей проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников на официальном сайте  управления образования и молодежной

политики муниципального образования – Кораблинский муниципальный

район Рязанской области.

4. Контроль за исполнением приказа возложить за заведующую

методическим центром УОиМП Кораблинского района М.А. Воронкову.

Начальник

И.В. Сивцова

4